80. Cum sacerdos invisit ægrum, ne agat Prophetam, dicendo, non convalliturum ex morbo ægrum. Nam prædictâ morte recuperataq; ab ægro valetudine,

sentiri potest displicentia, quod non successerit prophetia.

81. Electio Confessarij maturo insti-
tui debet consilio. Nam vitæ difficilis
ducem habere expertum, non modicum
lucrum est, ast electus semel ne temerè
mutetur; sed fides illi habeatur, & quæ-
cunque acciderint, cum illo conferatur.

82. Ad majorem è Sanctorum vitis
alijsve libris spiritualibus profectū hau-
riendum, non sunt iij curiosè, sed pede-
tentim studiosèque perlegendi: cumque
quis jam se compungi sentit, aut aliquid
in se accendi devotionis, non est ulterius
pergendum, sed subsistendum expectan-
dumque ac spiritus degustandus est; cum
que exspirare occiperit, ad lectionem
redeundum.

83. Adbene orandum debet prius ani-
ma profundissimè submittere fese ac hu-
miliare, indignamq; agnoscere, quæ stet
in tantæ conspectu majestatis; & suam
Deo monstrare inopiam, indigentiam atq;

impotentiam; & sic se humiliata projice-
re in Deum, Deus enim illa orare docebit.

84. Cum quis amaro est animo totus-
que stomachabundus, vel sentit appetitus
sensuales, molestos eos ac per frequentes;
ne concidat aut satisfiat. Nam cum Deus
certam alicui largiri constituit virtutem,
permittit eum contrario oppugnari vi-
tio; ut configendo resistendoq; capacē se
illig; quam propugnabat, reddat virtutis.

85. Alienum à ratione est, bonum ali-
quod omittere opus, eo quod inde vana
gloria sentiatur. Nam quādiu vana glo-
ria non est ipsius domina operis, sed quasi
quædam duntaxat comes & socia, non
tollit suum operi meritū; quanquam per-
ficiō requirat, ut in servitū redigatur.

86. Qui Religionem cogitat, discat
suam ante frangere voluntatem in ijs, in
quib; inajorem sentit difficultatē. Nam-
que ita facil; in Ordine perduratur;

87. Cum quis ex proprio motu & vo-
luntate statuit apud sē, jejunare, corpus
flagris cædere, portare cilicinas vestes, &

Si qua similia; id vero Confessario improbatur: non debet ab eodem violentè licentia extorqueri.

88. Maneat quisque domi suæ, id est, intra seipsum: neu sit Syndicus & judex actionum, vitæ quæ alienæ: nisi aut judicare temerariè, aut murmurare, aut velit alios contemnere.

89. Qui adhuc tyro est in spiritu, ne quærat alios convertere, sed attendat sibi seque confirmet, ac contra temptationum tempestates præmunitat, sitque huinilis, neu credat magnū quid fecisse se, imò nil fecisse putet, ne eat præceps in superbiam.

90. Scrupulosi debent se omnino suo subjicere Patri spirituali, nec suo credere iudicio, alioquin nunquam liberabuntur. Habere quidem poterunt inducias, non verò pacem.

91. Servus Dei debet esse resignatus tam ad gustuum in rebus divinis copiam, quam ad eorundem inopiam, tam ad lætitiam, quam acediam degustandam.

92. Res est ingentis plena periculi personis spiritualibus, desiderare visiones, & plurimi hunc talem spiritum conjectati, in immanem præcipitati sunt ruinam.

93. Ad personam, quæ post diuturnum virtutis studium in peccatum aliquod lapsa est, erigendam, inque pristinum restituendam statum, medium haud est certius, quam inducere eandem, ad solennem aliquā mortificationē sui, v.g. ut hunc lapsum suum alijs magnæ probatæq; virtutis, quibus confidit, aperiat. Nam Deus illam hujus heroicæ humilitatis gratiâ, in priorem restituet statum.

94. Unusquisq; propriæ debet quietem conscientiæ procurare: ac propterea si quando quis votum aliquod suscipere cogitaret, consulebat hic Sanctus, ut plerumque cum adjecta conditione, v.g. si potero, si fuero recordatus, vel simili, conciperetur.

95. Debemus nos prosus in manus Dei resignare. Nam si quid à nobis desiderarit Deus: faciet nos in eo, in quo

nostra volet uti operâ, præclaros atque excellentes.

96. Qui se Religiosus in Ordine advertit dissoluto, siquidem inflammatum in se ad omnem perfectionem sentiat spiritum: non debet, deserto suo, alium intrare Ordinem, sed in eo, in quo est perseverare. Nam Deus vult ipsius uti operâ, ad propriam bono ejus exemplo Religionem instaurandam.

97. Defectus naturales, uti sunt, esse claudum, strabonem, & id genus alij, nulli debent exprobrari.

98. Ne nimium sis præceps ad commonendos defectuum ac imperfectiuni Fratres, sed prius te ipsum post alios considera. Uttere item prudentiâ.

99. Taliter deberet unusquisq; & tam sancte indies vivere, itaque omnes suas instituere actiones, atque si is dies vitæ ejus foret postremus.

100. Omnes personæ amore amentur vero; nec unquam ob quæpiam verba in

te effusa, haustasque displicentias oditum
in aliquem fove, quia in quo corde non
est amor proximi, in eo etiam Deus non est.

101. Qui sibi tristitia nebulas oboriri
animadvertisit, ne eò turbetur, brevi enim
evanescit: interim tamen ad dispellen-
dam inordinatā illam passionē, orādiū
est aliquid, aut hymnus quispiam spiri-
tualis decantandus.

102. Ad præstandam Superiorib⁹ obe-
dientiam promptum esse oportet, & ad
alienam magis, quam propriam exequē-
dam voluntatem.

103. Qui primum sibi in cœlis locum
desiderat à Christo, delectet se semper in
terris ultimo loco, & si quis sui non esse
habitam advertit rationē, agat Deo gra-
tias, speretque suum sibi in cœlos hono-
rem iri assertatum.

104. In meliore in partem accipiamus
omnia, nec facta aliena dijudicemus.
Misereat item nos defectuum alienorum,
certos, lapsuros nos longè gravius, nisi
à Deo singulariter fulciremur. Et qui

donū aliquod dotem ve notat in se, ne inde superbia intumescat, sed Deo, à quo omne emanat bonū debitas agat gratias.

105. Quærendus ibi Christus est, ubi non est, id est, in cruce & tribulationibus: ubi Redemptor, utpote gloriā coronatus, modò non invenitur. Interim qui affigitur, ne indulget querelis, cùm tribulationes nobis à Deo amantissimo Patre nostro Dominoque clementissimo, non nisi ad maiorem in cælo coronam promerendam imminuantur.

106. Quotidie legatur aliquantulum de libro quicquidam spirituali, memoriaeq; singularis inde aliqua sententia, in maiorem animæ profectum infigatur.

107. Cum quidquam emendum erit, id non ex affectu erga rem, sed ex indigentia atque usu faciendū est. Unde Sanctus dicit abat: 'ego non emō affectus.'

108. Communionis sacræ tempore remedium à Deo petendum est illi præcipue vitiis, ad quod quis se magis fentit trahi atque inclinari.

109.

109. Cum quis Altaria visitat petat à Sanctis, quibus ea dicata sunt, eleemosynam spiritualem; cum valde apta sit hæc ratio spiritus ac devotionis excitandæ.

Atque hæc & ijs etiā plura erant Sancti hujs documenta; & tale lumen illi Deus, ad gentes in hoc caliginoso mundi deserto illuminandas concesserat, quo tot personas, quæ in umbra mortis sedebant illustravit, suisque erroribus extricavit. Sed omnia hæc sunt tantum paucæ quædam guttulæ ex fonte illo uberrimo, quem Deus in ipso excitârat, & quo arida populorum corda irrigabat, ut in ijs æternitas beata germinaret.

ORATIONES JACULATORIAE S. PHILIPPI NEREL

Si eut tu scis ac vis, ita fac mecum Domine.
(& hanc dicebat, si quam, absolutissimam esse orationem.)

Id de me fiet, quod Deo placet: confido Deo.

O lumen luminum illumina mentem meam.
Non possum amare te, nisi tu Domine adiunes me.

Vellel

S. Philippi Nerei.

Velle tandem aliquando semel amare te IEsumi.

Non cognosco te, Domine; quia non quero
te ex corde.

Quero te, Domine & non scio invenire te,
quia non scio querere te.

Si cognoscerem te, ô Deus cordis mei; co-
gnoscerem etiam me ipsum.

Accende, Domine, in medio cordis mei flam-
mam viuam amoris tui beatissimi.

Da mihi gratiam, IESV mi, ut veniam ad te,
non timore coactus, sed amore tractus.

Quando erit illa dies, bone Domine, ut amem
te solum, idque amore filialis?

Quid possum facere pro te, ô Domine! amare
te, & facere id, quod placet tibi.

Doce me facere voluntatem tuam, Deus me-
us; doce me.

Nolo aliud, ac sanctam tuam Domine mi, fa-
cere voluntatem.

Fiat, ut si sit in celo, sic in terris etiam volun-
tas tua.

Quare abscondis te, Deus, ab oculis meis?
Virtus mea infirmata est; responde tu pro me
Domine, qui potes.

Deus in adiutorium meum intende; Domine
ad adiuuandum me festina.

Nil possum boni facere sine tuo, ô benignis-
sime IESV, auxilio.

Cadam, Domine, si tardas te cum succursum.
Affer Domine impedimenta omnia, si vis ut
veniam ad te.

Tu es via, veritas, & vita, ô Domine mihi.
Mihimet diffido ipsi, & tibi Domine confido soli.
Ô Saluator IESV, ô IESV salva cor meum.
Obluiscere Domine mihi, meorum omnium
peccatorum.

O Sanctissima Trinitas, unus & verus Deus,
miserere mei.

Si omnia in mundo bona solus ego sacerdem,
quid istud tandem esset!

Benedicta Domina, hanc mihi praesta gratiam,
ut tui memor sim semper.

Virgo & Mater; Mater & Virgo!
Virgo Maria, Mater Dei, ora IESVM, tuum
pro me Filium.

Hanc orationem persæpe dicebat S. Pater, ut
potè qui extra ordinariâ devotione in Ssm. Vir-
ginem ferretur; docēbatque eam alios, maximè
ut eam loco Ave Maria dicerent, in defectu tem-
poris pro Rosario orando, dictabatq; amari
eos ac diligi à Virgine Sanctissima, à quibus de-
ceretur Virgo & Mater Dei, & à quibus
prius benedictum Nomen IESV
eius Filii, quam ipsa nomi-
naretur.

F I N I S.